
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RAPORT PÉR MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BUXHETIT TÉ VITIT 2022
PÉR PERIUDHÉN 12/MUJORE

Né mbéshtetje té Zigjit nr. 68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes ver-dore" neri 48 "Monitorimi dhe
raportimi i zbatimit te buxhe:it vendor" éshté hartuar "Raporti Pér monitorimin e zbatimit té buxhetit té
vitit 2022 Pér periudhén 12/mujore

Hartimi dhe zbatimi i buxhetit té Keshillit té Qarkut Pér vitin 2022 éshté bere némbéshtetje té akteve
ligjore dhe nénligore né fuqi si mé poshté:

Ligjin nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore
Ligjin nr.68 ,/2017 "Perfinancat e vetéqeverisjes vendore

'

Ligjin nr. 9936 date 26.06.2008" Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperise "

te ndryskuar.
Ligjin nr ! 15/2021 "

Per buxhetin e vitit 2022
"

Udhézimi :Ministrise Financavedhe Ekonomise nr.9 daté 20.03.2018. "Pér procedurat
standarte té zbatimit Cé buxhetit"
Udhezimin plotésues Ministrisé té Financave dhe Ekonomise nr. ()-'dtl0.61.2922 "Perzbatimin
e buxhetit vitit 2022
Ne Vendimin e KeshiÆitteQarkutnr. 14 date 22.12.2021 "Per miratimin e buxhetit te Keshillit te
Qarkutper vitin 2022

'

Raporti paraqet punén e administrates té Késhillit té Qarkut Korcé ne zbatimin e politikave té
pércaktuara nga Köshilli i Qarkutsi né realizimin e burimeve té té ardhurave ashtu edhe némenaxhimin
e shpenzimeve, Pér njé ritje te cilésisé té shérbimeve té ofruara. Ai pérqéndrohetkryesisht néveprimet e
ndérmarra dhe arritjet né realizimin e te ardhurave nga tarifat vendore, si dhe né menaxhimin dhe
administrimin sa mé té mire té shpenzimeve Pör vitin 2022.

CILI ÉSHTÉMISIONI 1QARKUT KORCÉ

Misioni i Köshillit té QarkutKorcé éshté hartimi dhe zbatimi i politikave r@ionale, harmonizimi i
tyre me politikat e qeverisjes qéndrore né plotesim té funksioneve té veta -ig-ore. si dhe qclo funksion
tjetér i dhéné me ligi. Késhilli i Qarkut ofron bashképunimin dhe koordinimn midis qeverisjes qéndrore
dhe qeverisjes vendore, si dhe bashkepunimin e kordinimin e politikave midis njésive té qeverisjes
vendore té rajonit.



Késhilli i Qarkut Kcrcé ofron partneritet, koordinim dhe mirökuptim midis té gjithö partneréve

lokalé e rajonalé per pjesémarjené projekte gjithépérfshirése. Késhilli i Qarkut cfron partneritetin e tij
per pjesémarjené Programet ndérkufitare té financuara nga Bashkimi Europian eV, me synim zhvillimin
ekonomiko socia- té Rajonit dhe ritjen e cilesisé sé shérbimeve per komunizetin.

OBJEKTIVAT E ICÉSHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2022

Disa nga olmektivat kryesore té Köshillit té QarkutPér vitin 2022
Hartimi dhe zbatimi i politikave rajonale dhe harmon:zimi i tyre me pclitikcu e qeverisjes
qénårore.
Hartimi i Planit Sektorial per njé zhvillim te qéndrueshéna ekonomik per territorin e

QarkutKorce.
Pjesemarja ne Programet ndérkufitaree me gjere cihe krijimi i partneriteteve per nje
zhvillim te qendrueshém rajonal.
Nxityen e bashkepunimit midis njesive te qeverisjes vendore te Rajonit, si dhe
bashképunim!n ndérrajonal.
Permiresimi i sherbimeve te ofruara komunitetit dhe sigurimi i njé qeverisje mé te mire.
Pérmirésimi i rolit te Qarkut dhe njesive pérberese te lij, né procesin e Integrimit
Eurc,pian.

REALIZIMI1BUXHETIT TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT PÉR 12/MUJORIN E VITIT 2022

Zbatimi i Buxhetit Késhillit té Qarkutper 12/mujorin e vitit 2022 ka ecur né kushte normale, kjo si
rezultat i nje planifikimi te mbéshtetur mbi burime reale té té ardhurave te veté Institucionit si dhe njé
menaxhim te miré té shpenzimeve né funksion té realizimit té aktiviteteve dhe programeve té planifikuara
per kete vit.

Burimet e financimit :
• Té ardhurat e vete Institucionit
• Transferta e Pakushtezuar (Granti)

Transferta e Kushtézuar

Funksionet kryesore té strukturavefinanciare :

• Pér funksionet e veta
• Pér funksionet e pérbashkéta
• Pér funksionet e deleguara

Analiza e realizimit tö tö ardhurave Pér periudhön 12/muiore

Té ardhurat e veta per periudhen 12/mujore jané parashikuar sipas metodes dinamike duke marré né
konsideraté té dhénat e ecurisé sé arkétimeve té viteve té fundit, dhe realizimit faktik té vitit 2021.



Llojet e té ardhurave qé ka arkétuar institucioni gjatéperiudhes kané qéné si mé poshté:

Té ardhura nga tarifat e ndryshme qé institucioni ka te pércaktaara me akte ligjore dhe me
vendime te Késhillit té Qarkutné funksion te sherbimeve qé ai i ofron komunitetit.

e Té ardhurat e trashéguara nga viti buxhetor 2021, te cilat jane planifikuar te perdoren per
financimin e shpenzneve té planiflkuara per kété vit buxhetor

Gjaté késaj periudhe Institucioni pérgjithésisht ka ecur drejt pérmbushjes sé objektivave dhe

parashikimeve te pércaktuara nga Késhilli i Qarkut duke patur parasysh Lié balance té drejté midis
burimeve té financimit dhe realizimit té shpenzimeve né pérmbushje té aktiviteteve dhe programeve te

miratuara Pér vititn 2022.

Té ardhurat né buxhetin e Köshillit té Qarkut Pér kötö periudhé jané realizuar si mé poshté:

ne 000/1eke

Realizim ne Diferenca ne

2.

a.

b.

3.

4.

Te ardhurat

Transferta e pakushtezuar

Te ardhurat e veta
Te ardhura nga tarifat
Kontributi financiar i bzshkive

Te ardhura te trasheguara 2021
Transferta e kushtezuar

Totali 2022

Plani 2022
12/mu •or

58691
7030
1030
6000
64953
6423

137097

Fakti 2022
12/mu•or

58691
2227
327
1900
64953
6423

132294

100

31.7
31.7
31.7

100
100
96.5

leke
0

4803

703
4100

0

4803

Pér vitin 2022, te ardhurat nébuxhetjané realizuar névleré 132294 mijé leké ose 96.5% e planit, té ndara sipas

natyrés jané:

Transferta e pakushtézuar me vleré 58691 mijé leké éshté realizuar 100%, kjo e ardhur vazhdon té jete
burimi kryesor i te ardhurave dhe eshté perdorur per financimin e funksioneve te veta némbeshtetje té
legjislacionit né fuqi. Celja e saj éshté béré né mbéshtetje té Planit fillestar te buxhetit té ndaré né
tremujoré. Gjatö periudhés éshté béré njé shtesé prej 72 mije lekésh si transferté e pakushtézuar specifike,
per likujdimin e detyrimeve ze prapambetura.

Té ardhurat e vete institucionit Pér 12/M e vitit 2022 jané realizuar ne vlere 2227mi.ie leke 31.7 % eplanit,
me njé diferencé né buxhet 4803 mijé leké.Theksojmé se kéto zé ardhura p_an:fikohen mbi bazén e
realizimeve te periudhave te méparshme. Pör nga veté natyra Clékané, nuk mund parashikohen sakté
arkétimet nga tarifat. Ndérsa realizimi i té ardhurave nga kontributi financiar i Bashkive vazhdon té

mbetet i ulét pasi Bashkité nuk i derdhin kontributet e tyre Pér Ilogari té Qarkut. edhe pse e kané detyrim
ligjor.

Té ardhurat e trashöguara nga viti 2021 né total jané né vleré 64.9 milion -eké (grant + té ardhura), té
cilat jané planifikuar te pérdoren sipas vendimeve té Késhillit té Qarkut. Keto fonde jane né nivele té

larta, jané akumuluar gjaté katör viteve té fundit dhe jané planifikuar te pérdoren Kryesisht néprojektet
IPA si Pér financimet e 15 % te pjesémarjesne buxhetet e Projekteve té fituara nga Programet IPA CBC
2014-2020 si dhe fonde te myaftueshme Pér parafinancimet. Implementimi kétyre projekteve ka filluar
né vitin 2018 dhe financimi i tyre do te jeté sipas parashikimit né kontratat perkatése. Né fund té vitit
2021 kané pérfunduar dy pro?ekte té cilat jané né fazén e kontrollit.



Té ardhurat e realizuara né total jané pérdorur per financimin e funksioneve te veta té percaktuara si
me poshte:

•

Pagat e personelit,
Sigurimet shoqerore dhe shéndetésore te personelit.
Pér shpenzime operative

Investime
BashkefinancimPrqiekte te BE
Investimene infrastrakturesipas propozimeve te bashkive dhe miratimit ne Keshillin e Qarkut

Té ardhura nga fondet e kushtözuara Pör vitin 2022

Gjaté periudhés 12/mujore, Késhilli i Qarkut Pér pérmbushjen e funksioneve té celeguara, ka pörfituar
nga buxheti i shtetit fonde nga buxheti i kushtezuar né shumén prej 6423 mije leké. Keto fonde jane
perdorur per financimin e aktivitetit te Drejtorise se Administrimit dhe Mbrcjtjes ne Qark e cila eshte
funksion i deleguar Gjate késaj periudhe ka patur njé pakésim prej ICO mije lekéså nékété zé té buxhetit

né Ilogariné 600. Gjithashtu edhe njé shtesé prej 100 mijé lekésh Pér mbéshcetjen inanciare sipas VKM-
sépérkatése qé doli ne muajin Dhjetor 2022, né Ilogariné 606.

Analiza e realizimit té shpenzimeve Pör vitin 2022

Shpenzimet e buxhetit gjaté kesaj periudhe jané realizuar né shumén prej 60307.6 mije lekönga
129908.1 mije leke te planifikuara cse 46 %.

Nga totali i shpenzimeve Pér periudhén 12 mujore,shpenzimet korrente jané realizuar néshumén
prej 36021.6 mije leke ose 85% ndaj Planit prej 42231.6 mije leké vetém per programin 01110 te

miratuar Pér administratén e Késhillit té Qarkut.Mosrealizimi i kétij zén té shpenzimeve lidhet me
mosrealizimin e disa projekteve si dhe me disa vakanca qe ka patur Keshill! i Qarkut gjaté té gjithé vitit
2022. Per sa i perket shpenzimeve per projektet e BE-sé, njé pjesée shpenzimeve Pér projektet IPA jane
financuar me fondet qé jané celur nga donatori né bankat e nivelit te dyté, kjo shDjegon edhe arsyen e
mosrealizimit té buxhetit Pér Keto programe.

Shpenzimet kapitale Pér periudhén 12 mujorejané realizuar né vleré 12157 mijé lekö ose 24%
té Planit prej 50922.5 mijé leké. Njé pjesé e projekteve jané né fazé zbatimi dhe do té financohen gjaté
vitit 2023 né vazhdim, ndérsa njé pjeséjané né proces prokurimi. Ndörsa Pér sa i pérket projekteve me
financim té huaj, njé pjesé e tyre jane likujduar me fondet né Bankén e nivelit té dyté.

Realizimi i shpenzimeve per 12/mujorin e vitit 2022 paraqiten si me poshte

Nr.

1

Emertimi sipas Programeve

Administrata — Pro rami 01110
Pa a ersoneli
Si urime sho erore e shendetsore

Shpenzime operative. keshilltare e

vendime •vqesore
Transferta korente te orendshme

Plan 12

mu•or
54351.6
14759

2520
9272

15470

Fakt
12mu•or

41489.6
126 -s
2089
6922

14195

Diferenca

12862

2144
43 1

2350

1275

Ne oooneke

% realizim

76.3
85.5

83

75

92



120

2

3

4

5

6

7

8

9

10

N a keto:
Bashkia Korce Projekti
"Qendra clitore per moshen e
trete"
Projekti "vemendje kujdes e
sherbime mosha e trete

Qendra rezenciale e
zhvillimit

Projekte te shkollave te

mesme
Aktiviteti me Bashkine KOI
Festa e M0Kres
Korca o er air
Qendra Ku,desit Shendetsor
Famil'ar— Ku'desi Paliativ
Projekti me Spitalin Rajonal
Korce
Aktivitete bashkive
Kontributi er Un.Fan Noli
Projekti per pastrimin e
bre ut te licenit
Sho ata e te verberve
Projekti me Shoqaten e
Bleteritesve

Transferta tek individet, familjaret

Investine ka itale

Dre•t.DAMT-Pr rami 01160
Pa a ersoneli
Si urime sno erore e shendetsore
Sh enzime o erative
Transferta tek indi',odet, famil'aret
Bashkefinancim ne Projekte me
fonde Bashkimit Europian-
Pro rami 08250
Pro rami 08220
Projekti IPA — Éincome —

Pro rami 04220
Projekti IPA — Easte Rreact —

Pro rami 05100

Projekti IPA — Save Eater-
Pro rami 06330
Projekti IPA — Save Safe Éater —

Pro rami 06330
Fondi rezerve
Projekti arsimi baze e
arashkollor-Pro rami 09120
Arsimi i mesem 09230
Projekt Rrjeti Rrugor rural-
Pro rami 04520
Total KESHILLI 1 QARKUT

3000

1000

150

300

800
100
400
400

100

300

7150

410
400

210.6

12120

6423
5200

823
300
IOO

3304

9607

1800

15420

200

6192

6708.5
25902

129908.1

3030

0

800
100

0

400

760

0

80
7150

410
395

200.6

5468

4166
3371

563

100

3304

3654

1005

6146

o
543

60307.6

150

3CO

400

200

IOO

5

10

6652

2257
1829
260
168

5953
0

1800

14415

200

46

6708.5
25359

69600.5

100

100

o

100
100

0

100

79

o
60
100

100
99

95

45
65
65
68
44
100
100

38

6.5

99

2

46



Analiza analitike e shpenzimeve Pör periudhen 12/mujore, (Pör Administratén)

Buxheti i periudhés 12/mujore Pér vitin 2022 Pér administratén e Késhillit té Qarkuzéshté realizuar né
nivelin 46% dhe névlere absolute 60307.6 mije leke nga 129908.1mije leke te programuara. Menaxhimi
i buxhetit per kete periudhe éshté béré sipas programeve té miratuara né plan, du«e ruajtur njé raport te
drejté ndérmjet ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe duke patur nje bilanc pozitiv té pagesave brenda
limiteve té miratuara nga Keshilli i Qarkut.

Duke analizuar néményré analitike sipas strukturave pérdorimi i fondeve Pér shpenzime qö ka patur né
dispozicion administrata e Késhilli-. té QarkutPér kété periudhe rezulton s: mé peshté:

- Shpenzimet korrente jané realizuar né shumen prej36021.6 mije leke ose 85% ndaj Planitprej 42231.6
mije leké vetém per programin 01110 té miratuar per administratén e Köshillit té Qarkut. Ecuria e

shpenzimeve korente per paga, sigurime shoqerore e shpenzime operative ka qéne néperpjestim te drejté

Pér cdo muaj duke permbushur te gjitha nevojat dhe detyrimet Pér funksionimin normal te Administrates.

Mosrealizimi éshté kryesisht né shpenzimet Pér paga, pasi Késhilli i Qarkutpär v:tin 2()22 ka patur disa

vakanca. Gjithashtu edhe ne shpenzimet operative kemi disa aktivitete te cilat nuk u realizuan sipas
parashikimit.

- Shpenzimet kapitale Pér programin 01110 kane qene te planiflkuara ne vlere '-2120 mijé leké dhe jane
financuar 5468 mijé leké. Realizimi i kétij zéri éshté 45%, njé pjesé e projeKteve co té zbatohen ne vitin
2023.

a. Shpenzinæ PérPagar dhe Sigurimet Shoqérore té Punonjésve (Artikulli 600—601)

Realizimi i shpenzimeve Pér paga dhe sigurime shoqérore Pér periudhén 12 mujoreper personelin éshté
kryer né zbatim te strukturés organike té miratuar nga Késhilli i Qarkut. Administrata perbehet nga 13

punonjes( 10+3 ), té cilet paguhen me nivelin e pagave té miratuara né Keshillin e Qarkut.Fondet Pér
financimin e kétyre shpenzimeve jané nga Transferta e Pakushtézuar e vitit 2022. Realizimi i fondit te
pagave dhe sigurimeve shoqérore per kete periudhe eshte ne vleren 14704 mije leke ose 85%ndaj 17279
mije leke te miratuara sipas programit. Kjo per shkak te levizjes te punonjesvekete per:-udhe dhe krijimit
te vakancave, si dhe Pér shkaK té mospérdorimit té fondit té vecanté.

b. Shpenzimet Operative, keshilltare dhe vendime gjyqesore (Artikulli 602)

Realizimi i shpenzimeve operative, köshilltaré dhe vendime giyqésore per kété periudhé éshté béré né
mbéshtetje té programeve dhe aktiviteteve te miratuara néKéshillin e Qarkut.Niveli i realizimit té ketyre
shpenzimeve eshté 6922 mijé leké ose 75% ndaj 9272 mijé leké té miratuara Pér 1Z/mujorin e vitit 2022
jané plotésuar te g-itha nevojat Pér aktivitetin e administratés dhe nuk kemi iatura té pa likujduara. Disa
nga aktivitetet dhe shpenzimet qé ishin planifikuar, nuk u realizuan si psh bler-:epajisje kancelarie,
mirembajtje dhe riparim zyre, materiale elektrike apo hidraulike, shpenzime dekorimi, transport grupi
folklorik, shpenzime gjyqesoreetj.

Nga analiza niveli i shpenzimeve rezulton si me poshté:

Shpenzime per energji, uje telefona fix e celulare e shpenzime postare Art. 602.2 jane realizuar
ne nivelin 795 mije leke.
Shpenzime per riparim auto Art. 6023 jane realizuar ne nivelin 1721 6 mije leke
Shpenzimet per udhetim e dieta Art. 6024 jane realizuar ne nivelin 1583 mije leke



Shpenzime per pagesa te vendimeve gjyqesoreArt. 6027 jane realizuar ne nivelin 170.6mije leke
te cilat jane shpenzime per detyrime te trasheguara te parashikuara ne borxhi.
Shpenzime per pagesen e shperblimit per anetaret e Kryesise ze Kesnillit te Qarkut Art. 6029 jane
realizuar ne nivelin 900 mije leke
Shpenzime te tjera operative, si aktivitete, honorare, kuota antaresimi doe tarifa vendore Art. 6029
jane realizuar ne nivelin 1422.5 mije leke

Te gjitha shpenzimet jane bere sipas programit buxhetor te miratuar né Keshillin e Qarkut per
periudhén vjetore. Likuj dimi i detyrimeve éshté béré edhe kundrejt amortizimtt te tyre te parashikuar

né Programin Buxhetor Afatmesém 2022-2024, si dhe né Vendimin e Késhillit té Qarkut nr. 14 date

22.12.2021 "Pér miratimin e buxhetit té Köshillit tö Qarkut Pér vitin 2C22"

c. ShpenzimetPér Pagesat e Transfertaveté Brendshme (Artikulli 604)
Né keté artikull perfshihen shpenzimet e planifikuara per transfertat e brendshme sig jane ato té

Shoqatave té té Verbérve té Qarkut Korce, kontribut financiar per Qendren e Sherbimit Paliativ
Korcé, qéndra rezidenciale e zhvillimit Korcé, pjesémarjene ?rojektin e pärbashketme Bashkiné
Korcé " Qéndraditore te moshes sé treté" si dhe néProjektin e Aeronautikés Shqiptare "Korca
Open Aif', Projekti me Spitalin Rajonal Korcé, projekti me snoqaten e bletérritesve, projekte me
shkollat e mesme té rajonit. Pér kété periudhé jané realizuar dhe financuar projekti •Qéndraditore
e moshés té treté', projekti •Vemendje kujdes e shérbime,mosha e treté', shoqata e té verbörve,

qendra e kujdesit sheadetesor familjar(kujdesi paliativ), Aktiv iteti me Bashkine Kolonjé, Projekti
per pastrimin e bregL1t te liqenit me Bashkiné Pogradec, Kontributi per Universitetin Fan Noli,

Projekti me Spitalin Rajonal, Festa e Mokrés si dhe projekti me shcqatén e bletéritesve.
Financimi sipas zerave eshte:
Ne OOO

Bashkia Karce Projekti
"Qendraditore per moshen e
trete"
Projekti "vemendje ktlidese
sherbime mosha e trete
Qendra rezienciale e

zhvillimit
Projekte te shkollave te

mesme
Aktiviteti me Bashkine KOI
Festa e Mokres
Korea o en air
Qendra Kujdesit Shendetsor
Famil'ar — Ku•clesi Paliativ
Projekti me Spitalin Rajonal
Korce
Aktivitete bashkive
Kontributi er Un.Fan Noli
Projekti per pastrimin e
bre t teli nit

Sho ata e te verberve
Projekti me Shoqaten e

Bleteritesve
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Projekti me QéndrenRezidenciale te zhvillimit, projekti me shkollat e mesme si dhe Korca open
air nuk u realizuanpér njé séréproblematikash.

c. Shpenzimet Kapitale Investimet (Artikulli 230-231)

Shpenzimet kapitale Pér periudhén 12 mujorejané realizuar né vleré 12157 mijö lekä ose 24% té

Planitprej 50922.5 mijé leké. Njé pjesée projekteve jané né faze zbati_mi dhe do té financohen gjaté
vitit 2023 névazhdim, ndérsa njé pjeséjané né proces prokurimi.

Analiza analitike e shpenzimeve Pör funksionet e deleguara (DAMT ni qark )

Késhilli i qarkut népérmbushje té funksioneve té deleguara si funksioni i Drejtorisé té Administrimit dhe
Mbrojtjes té Tokés né qark, Eca té programuar né Buxhetin e tij edhe fonde nga transferta e kushtézuar, té

cilat delegohen nga Buxheti i Shtetit.

Gjaté késaj periudhe, shpenzimet e pérgjithshme per funksionimin e Drejtcrisä té Administrimit dhe
Mbrojtjes séTokés (DAMTI, jané realizuar néshumen 4166 mije leké nga 6423 mije leké te planifikuara.
Shpenzimet e béra per kété funksion jané financuar 100 %. Né kété mosrealizim ka ndikuar mungesa e

dy punonjésvePér köté periudhé.

ShpenzimePér Pagat dhe Sigurimet Shoqérore té Punonjésve (Artikulli 600+601)

Shpenzimeve Pér paga dhe sigurime shoqérore Pér periudhén 12/mujore vitit 2022 Pér punonjésit e
Drejtorisé té Administrimit dhe Mbrojtjes séTokés (DAMT), jané kryer zbatim té strukturés organike
te miratuar nga Ministria e linjés si dhe nivelit te pagave te miratuara me Vendim te Keshillit te

Ministrave.

Pér kete periudhé numri i punonjésvePér kété drejtori ka qéné 5 punonjésnga 7 te planifikuar.Realizimi
i fondit té pagave dhe sigurimeve shoqérore éshtö névlerén 3934 mijeleké, Kundrejt fondit té programuar
né vleré 6023 mije leké ose e shprehur né pérqindje né 65%.Kjo lidhet me mungesén e dy punonjésve
Pér kété periudhé dhe mos perdorimit té fondit té vecanté. Gjithashtu né ké--é ze ka njé planifikim me njé
rezervété vogél.

Shpenzimet Operative dhe tä Mirémbajtjes (Artikulli 602)

Pör periudhén vlera e shpenzimeve operative éshté planifikuar 300 mije leké dhe realizimi i tyre eshte
ne nivelin 132 mijé leké, kjo Lidhet me situatat e krijuara dhe mos realizimzn e prokurimeve té planifikuara
Pér kété drejtori. Pör kété periudhé jané financuar vetém shpenzime Pér energji elektrike dhe ujé névleré
62.8mijé leké, shpenzime pestare né vleré 45 mije leké,shpenzime telefonie 24 mijé leké.

Realizimi i buxhetit té Köshillit té Qarkut Pér pjesémarje né Programe ndörkombötare

Pér periudhén 12/mujori 2022 né Programin buxhetor té Keshillit te Qarku-- eshte planifikuar buxhet per
financimin e projekteve me fonde nga Bashkimi Europian. Keshilli i Qarkutnezbatim té funksioneve te
percaktuara me akte ligjore e nénligjore ka maré pjesé gjerésisht né aplikimet Pér projekte sipas
Programeve te bashkepunimit nderkufitar IPA CBC si dhe néPrograme zee-jerandérkufitare. Aktualisht
jané né proces zbatimi 3 pro}ekte me njé vlere totale prej rreth 1061mijé euro si mé poshté:

Save — Éater me vlere 802594.00 euro
Easte Rreact me vlere 93967.59 euro
CLLD Cul Tour 164350.00 euro



Pér keto projekte jané nénsnkruar kontratat me partneret dhe ka filluar implementimi i tyre qé né vitin
2018. Financimi i shpenzimeve Pér keto projekte ka filluar névitin 2019 dhe ka vazhduar edhe gjaté vitit
2022 sipas afateve té parashikuarné kontratat pérkatése. Pér kété qéllim néBuxhe:in e Késhillit té Qarkut
Pér vitin 2022 jar-é planifikuar 33871 mijé leké ( grant + te ardhura )me gjithe ndryshimet perkatese.
Realizimi i tyre per 12/mujorin éshté né nivelin 7963 mijé leké. Theksojmé se projektet pjesérishtjané
financuar me fonde té veté institucionit, njé pjesé e shpenzimeve jane financuar nga fondet e celura nga
donatore né bankat e nivelit té dyté, Pér kété arsyes dhe % e realizimit te tyre éshté e ulét. Ecuria e

realizimit dhe financimit te projekteve éshté béré kundrejt kontratave zé nénshkruara dhe afateve té

percaktuara né to. Né fund ié vitit 2021 kané pérfunduar dy projekte Éincome dhe Save Safe Eater, te
cilatjané né fazén e konfirmymitperfundimtar. Gjithashtu nézbatim té Udhézimit plotésues Pér zbatimin
e buxhetit té vitiz 2022, Pér Ilogari té buxhetit Pér projektet jané planifikuar edhe 40 milion leké ne
kapitullin 2 si limit per realizimin e disbursimit té fondeve té projekteve nga banKat e nivelit té dyte né
Ilogari té Késhillit té Qarkutprané Degés sé thesarit, kjo né momentin e té projekteve.

Kryetar i Köshill t t" arkut

Ana VER HI

+OQ-Q



KESHILLI I QARKUT KORCE

ANEKSI nr.l "Raporti i Shpenzimeve sipas Proqrameve"
Per periudhen 12/mujori 2022

Emri i Grupit Késhilli i Qarkut Korce Kodi i Grupit

Shpenzimet e Njösisé Sö Vetäqeverisjes Vendore
(6)

Fakti

Periudhes
progresive

ne 000/1eke

2015001

Diferenca
Titulii

01110

01160

08250

04220

05100

06330

06330

04980

09120

08220

09230

04520

Programet

Emertimi

Administrata e Keshillit te Qarkut

Drejtoria e AMT ne qark

Bashkefinancim ne Programe te BE

Projekte IPA- Wincome

Projekte IPA-Waste Rreact

Projekte IPA- Save Water

Projekte IPA- Save Safe Water

Fondi Rezerve
Projekt arsimi baze e parashkollor

Projekti CL L n Cultour
Arsimi I mesem

ProjektRrjeti Rrugor Rural

Totali i Shpcnzitneve te N]ésisé

Totali

(1)

Fakti

vitit paraardhes
Viti 2021

22,419.4

4,614.0

4,457 .O

3,762.0

0.0

4,296.0
1 ,438.0

0.0

3,140.0

0.0

0.0

19,332.0

63,458.4

0.0

(2)

PBA

Viti 2022

50,406 0

6,423.0

17,150.0

0.0

0.0

15,420.0

0.0

1 ,500.o

13,880 Q

0.0

0.0

13,900.0

118,6

0.0

Emri

Firma

Data

(3)

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti
2022

46,671.0

6,423.0

17,150.0

0.0

1 ,800.0

15,420.0

0.0

1,500.0

6,191.5

0.0

0.0

25,037.6

120,193.1

0.0

Ana

(4)

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

56,641.6

6,423.0

7,044.0

0.0

1 ,800.0

15,420.0

00
1 ,200.0

6,191.5

9,607.0

6,708.5

25,902.0

136,937.6

0.0

(5)

Buxheti Vjetor

Plani i Periudhes
progresive

12/ mujori 2022

54,351.6

6,423.0

3,304.0

0.0

1 ,800.0

15,420.0

0.0

200.0

6,192.0

9,607.0

6,708.5

25,902.0

129,908.1

0.0

12/mujori 2022

41 , 489.6

4,166.0

3,304.0

0.0

0.0
I ,005.0

0.0

0.0

6,146.0

3,654.0
0.0

543.0

60,307.6

0.0

12,862.0

2,257.0

0.0

0.0

1 ,800.0

14,415.0

0.0

200.0

5,953.0

6,708.5

25,359.0

69,600.5

VERU
Kryetari i Njésisé sé Vetöqeverisjes Vendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikuive

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nen-Totali

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Ncn -Totali

Totali

Per periudhen

KORCE

01110

Emertlml

paga

Sigurime Shoqerore
Mallra dhe Sherbime té

Tjera

Subvencione

Transferta Korente te

Brendshme
Transferta Korente te

Hua a
rans per ux

ShpenzimeKorrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara
I ransferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem

Ka itale te Patru ézuara
Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te huaj

ShpenzirneKapitale

121muiori 2022

Fakti
i vitil paraardhes

Viti 2021

13138

216/

3935

2420

123.5

21783.5

635.9

635.9

.635.9

22419.4.

-2

PRA

Plan
2022

15670

2547

10559

8010

36786

13620

13620

13820.

50406

Viti

-3

Buxheti VjQtor

Plan Fillestar Viti
2022

15770

2520

10200

8010

36500

10171

10171

46671

Emri

Firma

Data

-4

DuxhetlVJetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

15059

2520

10272

16460

210.6

44521.6

12120

12120

12120

56641.6

-5

BuxhetiVjetor

Plani i

Periudhes/progresiv
mu•or 2022
14759

2520

9272

15470

210.6

422316

12120

12120

12120

54351.6

VERUSHI

12/

Totali (korrente +

Kodi i Grupit I Njäsisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Periudhes/progroeiv

12/ mujor 2022

12615

2089

6922

14195

200.6

36021.6

5468

5468

41489.6

ne 000/ eke

2015001

01110

Difcrcnca

2144

431

2350

1275

10

6210

6652

665?

6652

f2862

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues
té

Pro ramit

Fir

ljo

a

pitale

Beqiraj

01

Kryetari Njäsisé VetéqeverisjesVendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve tä proqrameve sipas artikuive
Per periudhen 121muiori 2022

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nen-Totali

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

KORCE

01160

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té

Tjera

Subvencione

Transferta Korente té

Brendshme
rans e oren e

rans per ux . am.

Shpeniime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara
Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale me

-1

Fakti
i vltlt paraardljes

Viti 2021

3680

614

261

59

4614

4614

-2

PBA

Plan

2022

5300

823

300

6423

6423

Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan rillestar Viti
2022

5300

823

300

6423

6423

Emri

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

5200

823

300

100

6423

- €423,

Ana

-5

BuxhetiVictor

Plani i

Periudhcs/progresiv
mu or 2022

5200

823

300

100

6423

6423_

12/

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Faktl

Periudhes/progresiv
121 mujor 2022

3371

563

132

100

4166

4166

ne OOO/leke

2015001

01160

Diferencu

1829

260

2257

2257

Nen -Totali financim te hua
-SChpcnzirne KapituleTotali

'Toiå!i (korrente t ) -

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri or n Beqiraj
té

Programit

Firma

Data

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore

"
QAO%



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve tö proqrameve sipas artikuive
Per periudhen 12(muiori 2022

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

001

602

603

605

606

Nen- Totaii

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Men —Totali

Totali

KORCE

08260

Emer lillii

Paga

Sigurillle Sl loqet ote

ara e er Ime

Subvencione
ransferta Korente té

ShpenzimeKorrente

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapitaleme
financim te brendshem

Kapitale té Patupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te hua

Shpenzime Kapitalé

-4

nuxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

7044

•7044

SheQ:

QA

Kodi i Grupit I Njésisé

Vendore
Kodi i Programit

Fakti

Periudhes/progresiv

12/ tnuJor 2022

3304

3304

•33W

ne OOO/leke

2015001

08250

Olferenca

-1

Fakti
i vitit paraardhes

Viti _2021

4457

445T

-2

PBA

Plan
2022

5000

5000

12150

12150

12150

Viti

.3

BuxhotiVjotor

Plan FillestarViti
2022

17150

87150

7150.

Firma

Data

6

Buxhetl Victor
Plani i

mu or 2022

3304

3304

•3304n

VER

12/

: &Totåli (körrente+ kapitalé

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri Olj

Programit

Firma

Data

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve tä proqrameve sipas artikujve

Per periudhen 121mujori 2022

Késhilli
Qarkut

Programi

A11.

600

601

602

603

604

605

606

Nery-Totali

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Nen -Totali

Totali

KORCE

04220

Etnertlml

Paga

Sigurime Shoqerore
Mallra dhe Sherbime té

Tjera

Subvencione

-2

Plan

2022

-4

BuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

o.

-5

Buxheti Vjetor
Plani i

Periudhes/progresiv
mu•or 2022

VER

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Periudhes/progresiv

121 mujor 2022

'O

ne 000/1eke

2015001

04220

Diferencayakli

i villt paraardhes
Viti 2021

3762

3762

3762

Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti
2022

Emri

Firma

Data

121

rans e oren e

Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te huaj

Shpenzime Kapitale_

Total) (kprrepte kapitaig)
Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri Olj

té

Programit

Firma

Data

Beqiraj Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



KESHILLI I QARKUT KORCE
Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve tä programeve sipas artikuive

Per periudhen 121muiori 2022

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nen«Totafi

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Nen -Totali

Totali

KORCE

06100

Ernertimi

Paga

Sigul icne Shoqerore
Mallra dhe Shérbime te

T era

Subvencione
ransre orene e

ShpcnzimeKorrenie

Kapitaie té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transfer-ta Kapttale

Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transfena Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financimte huaj

Shpeh?irne Rapitalo

-I

Fakti

Plan
2021

Viti

-2

PBA

Plan Fillestar Viti
2022

-3

Buxhcti Vietor

Plan Fillestar Viti
2022

1800

1800

Emri

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

1800

1800

-5

BuxhetlMetor
Planii

Periudhes/progresiv
mu•or 2022

1800

'800

1800,

USHI

12/

Kodi i Grupit I Njésisé

Vendore
Kodi i Programit

-6

Periudhes/progresiv
12/ mujor 2022

ne 000/1eke

2015001

05100

LJlfet enca

1800

taco

- 1800•

- •Jotati(korrente+ kapitale

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri 01 n Beqiraj Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore
tö

Programit

Firma

Data
-s



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té proqrameve sipas artikuive
Per periudhen 121mujori 2022

Käshilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

,yen-Tctaii

23C

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Nen -Totali

Total'

KORCE

06330

Emortimi

Paga

Sigurime Shoqérore
a ra e S er Ime

Subvencione

Shßenz(me Korrente

Kapitaie té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitalc

Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financimte huaj

. Shpenzime Kapita:e

Fakti
i vitit paraardhes

Viti
_

2021

1839

$839

3895

3895

-2

PBA

Plan
2022

12050

12050

3370

3370

3370

Q"5420

Viti

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti
2022

11840

3580

3580

. 3580

Emri

Firma

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

11840

f 1840

3580

3580

•3580

.15420

-5

BuxhetiVjetor
Planl I

Periudhes/progresiv
mu or 2022

11840

11840

3580

3580

3S80

15420

12/

-

.

2. Totati (korrente'+9p!ta1é

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Faktl

Periudhes/progresiv

12 1 mujor 2022

1005

1005

1005

•1005

ne OOO/leke

2015001

Dlferonca

11840

-'1640

2575

2575

2575

, 14415

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri
té

Programit

Firma

Data

Beqiraj Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve tä programeve sioas artikuive
Per periudhen 121mujori 2022

Késhilli
Qarkut

Programi

600

GOI

603

604

605

606

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Nen -Totali

Totali

KORCE

04980

Emcrtimi

Paga

Sigurime Shoqérore
Mallrad e herblme te

Subvencione
ransie a Oren e te

rukU

i vitit paraardhes

-2

PBA

Plan
2022

1500

1500

Viti

-3

BuxhotiVjetor

Plan Filleslar Viti
2022

1500

, 1500

Emri

Firma

Data

-4

BuxhetlVjetor

Plan i Rishikuar
Viti_2022

1200

1200

Ana

-5

BuxhetiVjetor
Plani i

Periudhes/progresiv
mu•or 2022

200

200

. 200

121
Viti 2021

Kodi i Grupit I Njésisé

Vendore
Kodi i Programit

Fakti

Periudhes/progresiv
12/ mujor 2022

ransre orente te

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transfena Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te huaj

Shpenzime Kapitåléi,

Totali (korreåte kapltå!e )

ne 000/1eke

2015001

04080

Diferenca

200

200

200

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri 01'

Programit

Firma

Data

Beqiraj Kryetari Njäsisé VetéqeverisjesVendore v US

CD



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té proqrameve sipas artikuive
Per periudhen 121muiori 2022

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

ecro

635

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

KORCE

09120

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Subvencione

Kapita!e te Patrupezuara

Kapitaie Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzirne Kapitaleme
financim te brendshem

Kapllale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferte Kapitale

Shpenzirne Kapiläfe mc

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

3140

Plan

-2

2022

13880

13880

Viti

-3

Dux110ti Vjctor

Plan Fillestar Viti
2022

6191.5

6191.5

Emri

Firma

Data

-4

UuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

6191.5

6191.5

a

QAR

-5

Buxheti Vjetor
Planl I

Periudhes/progresiv
mu•or 2022

6192

_€iszr

56192 •

VE SHI

121

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Periudhes/progresiv

121 mujor 2022

6146

6146

Gi4S ,

06146

ne 00011eke

2015001

09120

Diferenca

46

46

Nan -I cta!i

(koi-tente f kapitaleyéé"'
Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri 01

Firma

Data

Beqiraj Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore



KESHILLI I QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve tä proqrameve sipas artikuive
Per periudhen 121muiori 2022 ne 000/1eke

Késhilli
Qarkut

Art.

600

601

602

603

604

605

606

KORCE

Paga

Sigurime Shoqérore

Subvencione

Fakii
i vitit paraardhes

Viti 2021

19332

19332

19332

i 9332

-2

Plan

2022

13900

13900

- 13900

13900

Viti

Nen-Totali Shpenzime Korrente

-3

Buxheti Vjetør

Plan Fillestar Vitl
2022

25037.6

25037.6

25037.6

25037.6

Emri

Firma

Data

-4

BuxhetiVJetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

25902

25902

25902

25902

-5

BuxhetiVjetor

Plani i

Periudhes/progresiv
mu or 2022

25902

25902

25902

25902

SHI

Kodi i Grupit / Njésisé

Vendore
Kodi i Programit

-6

Fakti

Periudhes/progresiv

12/ mujor 2022

543

543

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Nen - Totali

Totali

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara
Transferta Ka itale

Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitaleme
financim te huaj

Shpenzime Kepitale

Totali + kapitale )

2015001

04520

Diferenca

25359

25359

25359

25359

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri Olj

Programit

Firma

Data

B iraj Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore

QAR



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve tä proqrameve sipas artikujve

Per periudhen 121muiori 2022

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

KORCE

08220

Etnertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té

Tjera

Subvencione

Transferta Korente te

Brendshme
Transfer-ta Korente te

Huaja

Trans per Buxh. Fam. &
Individ

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

-2

PBA

Plan
2022

Viti

Nen-70taIi Shpenzime Korrente

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti
2022

O

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Nen -Totali

Totali

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
financim te huaj

Shpenzime Kepita!e

Totali (korrente + kapitale )

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

5267

5267

4340

4340

9607

5

Buxheti Vjetor

Plani i

Periudhes/progresiv 121

mu•or 2022

5267

5267

4340

4340

9607

Kodi i Grupit I Njésisé

Vendore
Kodi i Proqramil

-6

Fakti

Periudhes/progresiv

12/ mujor 2022

3654

3654

3654

ne OOO/leke

20 I

08220

Diferenca

1613

1613

4340

4340

o

5953



Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues
té

Programit

Emri

Firma

Data

Oljo iraj Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emri

Firma

KESHILLI I QARKUT KORC.F

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikulve
Per periudhen 12/muiori 2022

Késhilli
Qarkut

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nene Totali

230

231

232

Nen -Totali

230

KORCE

09230

Emertimi

paga

Sigurime Shoqerore
Mallra Che Shérbime te

Subvenaone

Transferta Korente té

Brondshmc
Tratl$ferlu I(orenlc•

Huaja

Trans per Buxh. Fam. &
Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitaleme
financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

-2

PBA

Plan

2022

Viti

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti
2022

Ana

-4

BuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

6708.5

6708.5

V RUSHI

-5

BuxhetiVjetor
Plani i

Periudhes/progrcsiv
mu or 2022

o

6708.5

6708.5

12/

Kodi i Grupit I Njésisé

Vendore
Kodi i Programit

-6

Fakti

Periudhes/progresiv

121 mujor 2022

ne OOO/leke

2015001

09230

Diferenca

6708.5

6708.5



231

232

Nen -Totali

Totali

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitalemc
financimte huaj

Totali (korrente + kapitale )

6703.5

6708.5

Ana

6708.5

6708.5

VERUSHI

6708.5

€700.5

Drejtuesi i

Ekipit

Menaxhues Emri Oljona

Programit

rirma

Data

i raj Kryctari Njösisé Vetéqcvcrisjcs Vendore Emri

Firma

Data



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhe$ i realizimit te trequesve te performances/produkteve te proqramit"

mri i Grup

p rami

A

KESHILLI I QARKUT KORCE

Plarifikimi Menaxhimi &Administrimi

ne oooneke

t-rnertitni i Ireguesit Performances/PrOduklit

Menaxhimi efektiv i administrates se Keshillit Qarkut funksion
te te saj te percakur me

Menaxhiml efeküv e sherbimeve m ne
te admniStrates te Keshillit te Qarkut

ereketiv ftnksion stk•rumeve dhe
shtresave ne nevoje

efekdv invesome
te konnmitetit

efekuv i administates DAMT aark fmksion
te permtwshjes se misionit te saj te percaktuar me

Mmaxhimi efekdv reanzimi e shetbirnwe ne
funksion te administrates te DAMT qark

DrejtueSl Menaxhws Programit

KcxJi i Grupit

KcRfi i

Njésla matese

Nr ./punonjes

Nt .fpunonjes

Nr.' bashki

Nr.' bashki

Nr-Ipunonjes

Nr-Ipunonjes

E mri

Firma

Data

2015tm

S asia
r a klike

Luhatjet ne Koston per Njesi

Kosto
NJesl (sipas

paraa rdhes)

4,187

3,'5i

37

Kryetari i

Njéslse se
Vetéqeverisj
cs Vendore

KOSE
Njesi

Fhpenxlmet
(sipas vlåt

Sasia (slvas
peanit te vidt

13

13

6

6

7

Emri

Firm a

Data

Kosto
Shpatzåmet "Jesi
(sipas Planit

Sasia tsipas
(sipas Planit

planit te (slpas Planit
(slpas Planit te risNEuar

(sipas vi%t
paraa rdhes)pa 'dhes)

13

13

6

6

7

15/29

3.935

23,108

4,353

18.290

10200

8,010

41

6,123

korent)

1,335

•€,900

875

43

rishikuar
kota10

13

13

6

6

7

7

's

te vmt

17.790

10.272

16.460

50,922

6.123

te ristikuar
te Vitit

i,368

790

2,743

875

43

asia
Faktike (ne

te vitit
kotent)

13

13

6

6

7

7

bhpemin•et
Fa ktike

2022

14.905

6,922

14,195

12,157

4,034

132

Kosta
Njesi
Faktike

2022)

1,147

2.026

576

1,031

4374

•222

_378

-6,461

Komente

shpenzimet faktike

takojne 12-mLüort te vit

shpenzimet faktike I

takojne te 2022
nuk perfshihet fond

f*6ke I

takojne 12•muj'Xit te 2022

Obj. jane ne proces
prokurimi dhe realäirni

dhe &wrimi do te

væhdoje gjate Vie 2023

shpenzimet faktike

takojne te 2022

shper2*net fame I

takojne 12-rnujor,t te 2022

-ona Beqiraj



KESHILU QARKUT KORCE

AQEksi nr.4 Raporti i realizimi! obiektivave politikes ptQgrami!

P*iudha e Rapor*nit: I 2022

Kodi i

Programit

Qellimi 1

ubjektivi 1.1

Hartimi dhe zbatiml pditikave rajonale ne fushat
turizrnit. kuwres, sherWn*t

et ,
I tyre me

pditikat qeverisjes qendrore, si dhe e
kordinlml I politikavemidis njesive te qeverisjes

ver*fore

*Objektivat e politikés•:

Emertimi i Planifikimi Menaxhimi&Admiristrimi

M Maxhimi
& Administrimi

Komente

% e Realizimit te

perforrn
Niwli fak6ki vita

15429

3935

2420

23108

13%3

Niven i Niven faktikn e 'mujori

p ktit

harmonizimi I tyle pohtikat e qeverisjes qendrore

PIMifikFni Menaxhimi 'Administr#ni

Siprbime ne funksion te Administrates
Keshil't te Qarkut

S Ikrbirrp srxiak ne nevoJe

Menuhin* fordeve per investimene infrastruknre
me Mtues bashkite e Qarkut

e gjete dhe

Administrimi d he Mbro a e Tokes ne Qark

Planinkimi Menaxhimi 'Administrm

ne te te

Performances • •

efektiv i

e 'ektiv pe'

funksiOn te

S Mresave

per ne

infrastn*ture

dhe te

s
i bashkef nan cim ne

Rajonit.

DAMT
ne funksi•an te

Sal me

Mervxhimi

administrat DAM T

pL"ifüua' ne
vitin korent

10200

6123

vitin kore-nt

17790

10272

16460

33871

6123

zoz2

12157 24%

O ektivi 1.2

Nje e
sherbimeve nuk

u rea!izuan

disa projekte.
financimi nuk

eshte realizuar
per shkak te

problematikave
te ndryshme

Realizimi I ulet
vjen nga fakti qe
nje pjesee mire
e shpenzimeve
jane mbuluar

nga fondet ne
a.e nivelit te

2
nga vx.zicionet
per OAMT.ne
jane vakante

Ana VER



ANEKSI nr.5 "Proiektet e investimeveme financim te brendshem dhe me financim te huai"
Projektetme financim te (ne 000/1eke)

Buxheti
REALIZIMI
PROGRESIV

Plani i
nga filEmi i

buxhetit vitiKodi projektit

0150042

015W47

0150043

0150054

0150055

0150044

0150045

0150056

0150057

0150053

0150050

0150052

015 '0059

0150063

0150062

0150060

0150064

0150065

0150058

TOTAL'

Emertimi i propktit

Viera e ploté

preektit

21473.7

189.3

23

3140.2

27.3

3.3

2500

9220.3

81.9

10

22

24194.4

300

7864.00

20.00

- 30.00

00

130.00

20 00

1949.00

82357.4

Emr
Firrra

Date

Viti i
Viti i fillimit 2022

pérfundimit —

REALIZIMREA-ZIM

fillimi i

projektit

(vr-ore

Komente

e a rruges te

Koshnice, Bashkia Devon

tit

Mbikqvrje Obj. Rehabilitimi I -ruges te

fshatit Koshnice, Bashkia Devoll

Kolaudim. obj.Rehabilitim I rruges te

fshatit Koshnice. Bashkaa Devoll

yrae n ormac.on tte ur zmlt,

Infopoint ne qytetin e Er*kes, Bashkia
Kolonje

Mbikqyrje obj.zvra e infomnacionit te
turizmit, infopoint Erseke

au tm Zyra e •n ormacorut
turizmit infopoint Erseke

en o erave per err,' qytetl
Erseke, Bashkia Kolonje

Shengjergj Bashkia Maliq
I

qyreo J, r. onstru

at t

shkolles Shengjergj

oa 1m

fshati Shengjergj
sim s

Blerje automjet per nevoja te

punes te Keshillit te Qarkut
I qyreo Je t-

Erseke

m rrugeste
Bashkia Devon

I qyrjeo e

i rruges te fshatit Cez Bashkia
Devoll

Kolau imo jekti'. Reneoilitimi

i rruges te fshatit Cete, Bashkia
Devoll

Rehabilitimi I n-ugeve me
kalldrem [Shati Kolanec
kolaudim objekti Rel%bllitimi I

mtgeve me kalldrem Shati
turistik Kolanec

Mbikqyrjeobjekti Rerabilitimi

I rrugeve me kalldren- fshati
turistik Kolanec
Rikonstru Sloni I s Ikal es te

mesme te muzikes
'

'Tena
Tashko Koco"

I qyrje O je tl

Rikonstruksioni I shkdles te

mesme temuzikes "Tena
Tashko Koco

Rikonstruksioni I shkolles te

mesme te muzikes "Teftz

Tashko Koco
Rikonstru Slon I as-acres te

godines te Keshillit te Qzrkut
Korce

projektit

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2021

2021

2021

2022

2019

2022

2022

2022

:022

--022

Ä)22

7022

2022

2922

2922

projektit

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2020

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Kontraktuar

10280

189.3

23

3140.2

27.3

2.5

2298

6078

60.8

1672.9

300

0

7864

20

130

130

20

60311.1

Kryetari i

_
2022

331

189.3

23

3140.2

27.3

3.3

2500

607

81.9

22

24192'

300

7860
20

13

6559

130

20

19409
58072.4

Emri

vitit der né

aktuae

331

189.3

23

3m.2

27,3

2.5

2298

6077

9.8
8

12157 1

mz2)

331

189.2

22

wto.2

27.3

2.5

229

607

8

12:57.1

a.•tuale

10280

189.3

23

3140.2

27,3

2.5

2293

60 7

060.a

22106.1

'jona Beqiraj Ana' Veru
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Prop-amit Njésisé sé

Vetéqeveri
Dataes Vend


